

MK Holding, Kolding, A/S

Harevænget 8
6000 Kolding
CVR-nr. 26794536

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2019

Dirigent

Navn: Mette Myong Kind

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MK Holding, Kolding, A/S

Harevænget 8

6000 Kolding

CVR-nr.: 26794536

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Arne Bang Mikkelsen, formand

Flemming Haahr

Mette Myong Kind

Direktion

Mette Myong Kind, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed som holdingselskab og investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.792 t.kr., hvilket af ledelsen anses for utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af:

- Negativt resultat i dattervirksomheder, hvilket blandt andet skyldes uventede store lagernedskrivninger som følge af ukurante varer, store udfordringer i detailledet og fortsat betydelige investeringer i omsætningsvækst og aktivitetsstigning.
- Negativt og utilfredsstillende resultat af selskabets porteføljeinvesteringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(28.659)	(47.268)
Personaleomkostninger	1	(200.000)	(200.000)
Driftsresultat		(228.659)	(247.268)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.380.089)	(3.028.485)
Andre finansielle indtægter	2	4.488.450	3.074.843
Andre finansielle omkostninger	3	(4.371.121)	(9.881.196)
Resultat før skat		(2.491.419)	(10.082.106)
Skat af årets resultat	4	(300.562)	840.920
Årets resultat		(2.791.981)	(9.241.186)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Overført resultat		(2.991.981)	(9.241.186)
		(2.791.981)	(9.241.186)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.666.146	6.046.235
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>5.666.146</u>	<u>8.046.235</u>
Anlægsaktiver		<u>5.666.146</u>	<u>8.046.235</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.370.912	2.459.605
Udskudt skat		731.361	1.016.605
Andre tilgodehavender		144.405	109.850
Tilgodehavende selskabsskat		80.582	54.170
Tilgodehavender		<u>4.327.260</u>	<u>3.640.230</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.917.213	30.604.965
Værdipapirer og kapitalandele		<u>24.917.213</u>	<u>30.604.965</u>
Likvide beholdninger		<u>992</u>	<u>4.103</u>
Omsætningsaktiver		<u>29.245.465</u>	<u>34.249.298</u>
Aktiver		<u>34.911.611</u>	<u>42.295.533</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		30.542.596	33.534.577
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Egenkapital		<u>31.242.596</u>	<u>34.034.577</u>
Andre hensatte forpligtelser		0	2.350.000
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>2.350.000</u>
Bankgæld		2.951.949	3.678.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		707.066	702.816
Anden gæld		0	1.520.089
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.669.015</u>	<u>5.910.956</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.669.015</u>	<u>5.910.956</u>
Passiver		<u>34.911.611</u>	<u>42.295.533</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	33.534.577	0	34.034.577
Årets resultat	0	(2.991.981)	200.000	(2.791.981)
Egenkapital ultimo	500.000	30.542.596	200.000	31.242.596

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	200.000	200.000
	200.000	200.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.307	205.392
Renteindtægter i øvrigt	199.427	256.281
Øvrige finansielle indtægter	4.264.716	2.613.170
	4.488.450	3.074.843
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.622	20.806
Renteomkostninger i øvrigt	65.760	65.911
Dagsværdireguleringer	4.284.739	3.750.044
Øvrige finansielle omkostninger	0	6.044.435
	4.371.121	9.881.196
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	285.244	(850.493)
Regulering vedrørende tidligere år	15.318	9.573
	300.562	(840.920)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.887.414	2.000.000
Tilgange	2.000.000	0
Afgange	0	(2.000.000)
Kostpris ultimo	25.887.414	0
Nedskrivninger primo	(17.841.179)	0
Afskrivninger på goodwill	(356.000)	0
Andel af årets resultat	(2.024.089)	0
Nedskrivninger ultimo	(20.221.268)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.666.146	0

Der er indregnet goodwill i forbindelse med virksomhedsopkøb. Ledelsen har estimeret levetid og dermed afskrivningsperiode vedrørende den erhvervede goodwill. Baseret på den opkøbte virksomhedskundegrundlag og forretningsaktivitet har ledelsen estimeret levetiden til 10 år. Ledelsen vil løbende revurdere skønnet. Restværdien af goodwill udgør 2.700 t.kr. pr. 31.12.2018.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Kind Mannequins A/S	Kolding	A/S	100,0
Gimini A/S	Kolding	A/S	100,0
NM Collection A/S	Kolding	A/S	100,0
Gartex A/S	Fredericia	A/S	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for tredje mand i form af kautionsforpligtelse.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskab.

Til sikkerhed for bankgæld, i Sydbank A/S, er værdipapirer, med regnskabsmæssig værdi på 9.271 t.kr., stillet som sikkerhed.
